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Ansprechpersonen der Koordinierungsstelle 

KAoA-STAR des LVR 

 

Verantwortungsbereich 
Name, 

Vorname 

Telefon:  

0221 809- 
E-Mail 

Abteilungsleitung 
Rohde, Klaus-

Peter 
-4366 klaus-peter.rohde@lvr.de 

Teamleitung IFD Koordination/ 

KAoA-STAR 
Kusch, Elmar -4239 elmar.kusch@lvr.de 

Fachliche Leitung KAoA-STAR 
Düchting, 

Eileen 
-6186 eileen.duechting@lvr.de 

Aachen/Heinsberg 
Schmidt, 

Helene 
-5637 helene.schmidt@lvr.de 

Bergisch-Gladbach Minten, Ina -4399 ina.minten@lvr.de 

Bonn/ Rhein-Sieg 
Scheuerhorst, 

Jürgen 
-4359 juergen.scheuerhorst@lvr.de 

Duisburg 
Scheuerhorst, 

Jürgen 
-4359 juergen.scheuerhorst@lvr.de 

Düren Kares, Theresa -5336 theresa.kares@lvr.de 

Düsseldorf/Mettmann Kares, Theresa -5336 theresa.kares@lvr.de 

Essen  
Borchers, 

Frauke 
-5691 frauke.borchers@lvr.de 

IFD Hören (rheinlandweit) 
Lorbach, 

Frauke 
-5339 Frauke.lorbach@lvr.de 

IFD Sehen (rheinlandweit) 
Schmitt, 

Christiane 
-6134 christiane.schmitt@lvr.de 

Kleve Fuchs, Peter -4365 peter.fuchs@lvr.de 

Köln Rohde, Nicole -5393 nicole.rohde@lvr.de 

Krefeld/ Viersen Ewig, Jörn -5094 joern.ewig@lvr.de 

Mönchengladbach/ Neuss Paduch, Walter -6582 walterjan.paduch@lvr.de 

Oberhausen/ Mülheim 
Freudenreich, 

Stefanie 
-4496 stefanie.freudenreich@lvr.de 

Rhein-Erft/ Euskirchen Courtin, Tim -5103 tim.courtin@lvr.de 

Solingen/ Remscheid Courtin, Tim -5103 tim.courtin@lvr.de 

Wesel 
Hebler, Ruth 

Sophia 
-6149 ruthsophia.hebler@lvr.de 

Wuppertal Ewig, Jörn -5094 joern.ewig@lvr.de 

 
Oetmann, 

Heinz-Jörg 
-5337 heinz-joerg.oetmann@lvr.de 


